
Załącznik Nr̂ f?cło Protokołu Nr V/2003 
sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 12 marca 2003r.

UCHWAŁA Nr V/54/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

w sprawie budżetu gminy na 2003 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( jednolity tekst z 2001 Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002ffź'Ńr:23, 
poz.220, Nr 26, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. ) oraz 
art. 109, art. 116, art. 117, art. 124, oraz art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o 
finansach publicznych ( tekst jednolity z 2003r. Dz. U. nr 15, poz. 148, z późniejszymi) 
Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje :

§1

1. Ustala się dochody gminy na 2003 rok w wysokości - 6.289.658 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 5, 
w tym: wyodrębnia się dotacje na realizację zadań z
zakresu administracji rządowej zlecone gminie - 730.055 zł

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2003 rok w wysokości - 6.882.466 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 5, w tym:
a) wydatki na wynagrodzenia
b) pochodne od wynagrodzeń
c) odpis na ZFŚS
d) ) wydatki majątkowe
e) dotacje podmiotowe 
e) wydatki bieżące
Wyodrębnia się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminie w wysokości

3. Niedobór budżetowy w wysokości 592.808 zł zostanie pokryty przez :
- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 592.808 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

4. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2003 w wysokości 567.500 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały.

5. Określa się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi zgodnie z 
załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały.

6. Wójt Gminy Lichnowy sporządzi harmonogram realizacji dochodów i wydatków 
budżetowych Gminy Lichnowy na 2003 rok w podziale na kwartały.

2.835.910 zł 
609.634 zł 
142.543zł,
567.500 zł

125.500 zł, 
2.601.379 zł

730.055 zł.



§2.

Dochody określone w § 1 obejmują:
1) część oświatowa subwencji ogólnej - 2.944.773zł

dotacje celowe na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w2)

3)
4)
5)
6)
7)
8)

wysokości - 730.055 zł
dotacje celowe na bieżące zadania własne gmin - 72.607zł
część rekompensująca subwencji ogólnej - 233.089 zł
część podstawowa subwencj i ogólnej - 3.169 zł
subwencja wyrównawcza - 309.065 zł
udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - 414.000 zł 
dochody własne - 1.567.200zł

§ 3.

Ustala się rezerwę na wydatki nieprzewidziane w wysokości 20.000 zł.

§ 4.

1. Ustala się przychody i wydatki jednostek prowadzących działalność w formie 
gospodarki pozabudżetowej w wysokości:
- przychody - 48.633 zł 
-wydatki - 80.813 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 8.

2. Ustala się przychody i wydatki funduszy celowych w wysokości:
- przychody - 6.000 zł 
-wydatki - 16.877zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 5.

1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości - 30.000 zł.

2. Określa się wydatki na realizację zadań określonych programie polityki rozwiązywania
problemów alkoholowych - 32.070 zł

§ 6.

1. Wyodrębnia się wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych Gminie w wysokości 730.055 zł, w tym : 
a) wydatki na wynagrodzenia - 81.949 zł



b) pochodne od wynagrodzeń
c) odpisy na ZFŚS
d) wydatki bieżące

16.661 zł 
3.722 zł 

627.723 zł.

2. Szczegółowy podział dochodów i wydatków wyodrębnionych na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej zleconych gminie określa załącznik Nr 7 do uchwały 
budżetowej.

§ 7.

1. Ustala się kwotę dotacji dla instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
wysokości 95.500 zł.

2. Ustala się kwotę dotacji podmiotowej dla instytucji kultury -  Biblioteki publicznej w 
Lichnowach w wysokości 30.000 zł.

§8

Upoważnia się Wójta Gminy Lichnowy do dokonania przeniesień planowanych wydatków 
budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działów.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2003r. i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

PRZEW<
Ra<

fyhflCZĄCY
liny

mgr Wi 'sław Nacel



U Z A S A D N I E N I E
Do uchwały w sprawie budżetu gminy Lichnowy na 2003 rok

Konstrukcję budżetu gminy na 2003 rok oparto na informacjach Ministerstwa 
Finansów oraz własnych prognozach i kalkulacjach kosztów utrzymania bieżącego jednostek 
organizacyjnych gmin jak i nakładów na planowane zadania gospodarcze.

Plan dochodów własnych ustalono na podstawie szacunków opartych na wykonaniu 
planu dochodów własnych gmin oraz przewidywanych z uwzględnieniem skutków 
ustawowych zwolnień i ulg podatkowych (podatek rolny) refundowanych z budżetu państwa. 

Wydatki bieżące stanowią 91,8 %, natomiast inwestycyjne 8,2 % budżetu gminy. 
Zgodnie z ustawą o finansach publicznych proponuje się utworzenie rezerwy ogólnej 

w wysokości 20.000 zł.
W § 4 ustala się plan przychodów i wydatków jednostek prowadzących działalność w formie 
gospodarki pozabudżetowej oraz plan przychodów i wydatków funduszy celowych Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
§ 5 określa dochody w wysokości 30.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki GKRPA określone w programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych na kwotę 32.070 zł.

Uchwała przewiduje upoważnienie dla Wójta Gminy, zgodnie z art. 128 ustawy o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 ze zmianami)

mgr Waldemar Lamkowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/54/2003r. 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 12 marca 2003r.

ZESTAWIENIE DOCHODOW I WYDATKÓW BUDŻETU 
GMINY LICHNOWY na 2003R.

Dział Nazwa Dochody Wydatki
Plan 2003 Plan 2003

010 Rolnictwo i łowiectwo 17 000 136 112
020 Leśnictwo 2 500
400 Wytwarzanie i zaopatrzenie

w energię elekt.,gaz i wodę 15 000 32 000
600 Transport i łączność 0 182 000
700 Gospodarka mieszkaniowa 114 500 30 000
710 Działalność usługowa 24 000
750 Administracja publiczna 80 100 1 037 883
751 Urzędy Naczelnych organów

władzy państ.kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa 640 640

754 Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeci pożarowa 79 000

756 Dochody od osób prawnych
od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających
osobowości prawnej 1 769 200

758 Różne rozliczenia 3 490 096 20 000
801 Oświata i wychowanie 31 488 3 670 644
851 Ochrona zdrowia 3 000 32 070
853 Opieka społeczna 729 634 1 211 544
854 Edukacyjna opieka wychów. 0 117 573
900 Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska 36 500 96 500
921 Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego 162 500
926 Kultura fizyczna i sport 50 000

OGÓŁEM BUDŻET 6 289 658 6 882 466

PRZEWODN
Rady Grr/ir

mgr Władysław



INFORMACJA O PLANOWANYCH DOCHODACH I 
PRZEWIDYWANYCH WYDATKACH BUDŻETOWYCH W 2003 ROKU

P rzy  o p raco w an iu  b u d że tu  g m in y  n a  2003 ro k  p rzy ję to  n astęp u jące  za ło żen ia :

I. D o ch o d y  bud że to w e:
1. P rzy ję to  w z ro s t d o c h o d ó w  w ła sn y ch  gm iny:

- p o d a tek  od  n ie ru ch o m o śc i
- p o d a tek  od  śro d k ó w  tran sp o rto w y ch
- p o d a tek  z a  p o siad an ie  p sa
- staw ki czy n szu  od  lokali m ie szk a ln y ch
- w a lo ry zac ja  s taw ek  czy n sz u  z a  lokale  u ży tk o w e

2,8 %,
p o z io m  ro k u  2 0 0 2 r. 
p o z io m  ro k u  2002r. 
p o z io m  ro k u  2002r. 
-  s to p ień  in flac ji.

2. W p ły w y  z  p o d a tk u  ro ln eg o  p rzy ję to  w  o p a rc iu  o ró w n o w arto ść  p ie n ię ż n ą  
2,5 q  ży ta  o b lic z o n ą  w g  średn iej ceny  sk u p u  ż y ta  z a  III k w arta ły  20 0 2  
roku , k tó ra  w y n o si 33 ,45  zł.

3. P rzy ję to  w ie lkość:
- su b w en c ji ogó lnej u sta lone j p ro p o rc jo n a ln ie  do p rze liczen io w ej liczb y
m ieszk ań có w  - 2 .766  zł,
- su b w en c ji o św ia to w ej - 2 .94 4 .7 7 3  zł,
- su b w en c ji rek o m p en su jące j u traco n e  d o ch o d y  w  zw iąz k u  z  c z ę śc io w ą

lik w id a c ją  p o d a tk u  od  śro d k ó w  tran sp o rto w y c h  - 113.089 zł,
- su b w en c ji w y ró w n aw cze j - 3 09 .065z ł,
- p lan o w an a  k w o ta  d o ch o d ó w  g m iny  z  ty tu łu  u d z ia łu  w e  w p ły w a ch  z  

p o d a tk u  d o ch o d o w eg o  od  o sób  fizy czn y ch  - 4 1 2 .3 6 0  zł, 
o k reś lo n e  p rzez  M in is tra  F in an só w  p ism em  N r  S T 3 -4 8 2 0 -1 /2003 /57  z 
dn ia  08 sty czn ia  2003r.

- k a lk u lac y jn ą  w y so k o ść  d o ch o d ó w  z  ty tu łu  u lg  u sta w o w y c h  w  p o d a tk u  
ro ln y m  w g  p rze w id y w a n y ch  sk u tk ó w  z  w /w  ty tu łu  d la  b u d że tu  g m in y  n a  
20 0 2  i 2003  ro k  120.000 zł.

4. P rzy ję to  p rzew id y w an e  w ie lk o śc i d o tac ji na  zad a n ia  a d m in is trac ji 
rządow ej z leco n y ch  G m in ie  L ich n o w y  n a  2003  ro k  o k reś lo n e  p rzez  
W o jew o d ę  P o m o rsk ieg o  p ism em  z d n ia  16 s ty czn ia  2 0 0 3 r N r  F B .- 
301 l/D /1 /2 0 0 3 , K ra jo w e  B iu ro  W y b o rcze  D e leg a tu ra  w  G d a ń sk u  N r  
D G D -0 3 0 1-2/03 z  d n ia  20  sty czn ia  2003r.

i



II. W Y D A T K I B U D Ż E T O W E

P rzy  o p raco w an iu  w y d a tk ó w  b u d ż e to w y ch  na  20 0 2  ro k  p rzy ję to  , że:
1. w z ro st cen  to w aró w  i u s łu g  k o n su m p cy jn y ch  w  2003 ro k u  w y n ie s ie  2 ,3  % ,
2. śred n io ro czn y  w sk aźn ik  w z ro s tu  p rzec ię tn eg o  w y n ag ro d zen ia  w y n ie sie  4% ,
3. sk ład k a  na  F u n d u sz  P racy  p lan o w an a  je s t  w  w y so k o śc i 2 ,45  %  p o d staw y  

w y m iaru  sk ładk i na  u b ezp ieczen ia  spo łeczne,
4. sk ładk i na  u b ezp ieczen ia  spo łeczn e :

- u b ezp ieczen ie  em ery ta ln e  - 9 ,76  % ,
- u b ezp ieczen ia  ren to w e  - 6,5 % ,
- u b ezp ieczen ia  w y p ad k o w e  - 1,62 % ,

5. w  kalku lac j i p rzyj ęto  e ta ty :
a) w  ośw iacie :

- Z esp ó ł S zkó ł w  L isew ie  M alb . - 30  n au czy c ie li, 9 ,5 p rac . obsług i
- Z esp ó ł S zkó ł w  L ich n o w ach  - 21 n au czy c ie li, 6 ,65 p rac . obsług i
- S zko ła  P o d staw o w a  w  S zy m an k o w ie  - 14 n au czy c ie li, 4 ,2  p rac . obsług i

b) G m in n y  O śro d ek  P o m o cy  S po łecznej - 5,5 e ta tu ,
c) ad m in istrac ja  sam o rząd o w a  i rząd o w a  - 14,5 e ta tu  , op iek u n o w ie

św ietlic  5 e ta tów ,
6. w  b u dżec ie  p rzew id z ian o  reze rw ę  o g ó ln ą  n a  n iep rzew id z ian e  w y d a tk i w  

w y so k o śc i 2 0 .000  zł, tj. 0 ,29  %  p lan o w an y ch  w y d a tk ó w ,

W  b u d że tu  na  2003 rok  na  w y d a tk i in w esty cy jn e  p rzew id u je  się k w o tę  567 .500  
zł, tj. 8,2 %  p lan o w an y ch  w y d a tk ó w ., k tó rą  p lan u je  się p rzezn aczy ć  n a  n /w  
zadan ia :
- o p raco w an ie  d o k u m en tac ji k an a lizac ji gm iny  L ich n o w y  - 80 .000  zł,
- m o d ern izac ja  k o tło w n i p rzy  o śro d k u  zd ro w ia  w  L ich n o w ach  - 12.000 zł,
- b u d o w a  p rzy s tan k ó w  P K S  w  L ich n o w ach  ul. L ipow a, , D ąb ro w a , B o rę ty  I, 

B o rę ty  III, L isew o  -  szk o ła  ,z a to czk a  au to b u so w a  w  L isew ie  M alb . 
5 5 .0 0 0  zł,

- rem o n t d ro g i w  S zy m an k o w ie
- w y k o n an ie  ch o d n ik a  w  L isew ie
- w y k o n an ie  sieci k o m p u te ro w ej w  U G  L ich n o w y  -
- m o d ern izac ja  łaz ien ek  w  U G  L ich n o w y
- zakup  sp rzę tu  k o m p u te ro w eg o , k se ro
- m o d ern izac ja  o śro d k a  k u ltu ry  w  L ich n o w ach
- m o d ern izac ja  rem izy  strażack ie j w  L isew ie
- ad ap tac ja  p o m ieszczeń  k l.O  W  L ich n o w ach
- u tw ard zan ia  p lacu  p rzy  szk o le  w  L ich n o w ach
- rem o n t szko ły  w  S zy m an k o w ie
- ad ap tac ja  p o m ieszczeń  b iu ro w y ch  w  szko le  w  L isew ie  M alb .
- m o d ern izac ja  d ach u  b u d y n k u  szk o ln eg o  w  L isew ie  M alb .

4 0 .0 0 0  zł,
13.000 zł

15.000 zł,
5 .0 0 0  zł,

2 1 .0 0 0  zł,
3 0 .000  zł,

31 .000  zł,
3 7 .000  zł,
77 .000  zl, 

54 .500  zł, 
15.000 zł,

- 50 .000  zł,

2



- m o d ern izac ja  san ita ria tó w  w  szko le  w  L isew ie  M alb .
- rem o n t św ie tlicy  w  D ąb ro w ie

2 5 .000z ł. 
7 .000  zł.

W y d a tk i b ieżące  sk a lk u lo w an o  p rzew id u jąc  ich  w z ro s t w g  o k re ś lo n y ch  w  
p ro jek c ie  b u d że tu  p a ń s tw a  p o d s ta w o w y c h  w sk aźn ik ó w , d o ty czący ch  
p rzew id y w an ej ska li in flac ji cen  i to w aró w  k o n su m p cy jn y ch .
G łó w n ą  p o zy c ję  w y d a tk ó w  stan o w i o św ia ta , k tó rej ź ró d łem  p o k ry c ia  w  
w ięk szo śc i je s t  su b w en c ja  o św ia to w a , p rzy ję ta  w  w y so k o śc i 2 .9 4 4 .7 7 3  zł.
W  ram ach  śro d k ó w  w ła sn y ch  w  o św iac ie  z ab e zp ieczo n o  śro d k i w  w y so k o śc i 
4 0 1 .4 8 8  zł, w  tym :
- o d d z ia ły  p rzed szk o ln e  - 2 2 4 .6 4 9  zł,
- d o jazd y  do szkó ł - 7 7 .5 0 0  zł,
- p łace  n a u c z y c ie l i , rem o n ty  - 541 .295  zł,

W y d a tk i je d n o s tk i b u d że to w e j G m in n eg o  O śro d k a  P o m o cy  S po łecznej 
sk a lk u lo w an o  w  zak res ie  z ad a ń  w ła sn y ch  w  w y so k o śc i 3 7 5 .2 2 9  z ł, tj. 101,7 %  
w  sto su n k u  do  ro k u  2 0 0 2 r o raz  z ad a ń  z leco n y ch  w  w y so k o śc i 664 .315  z ł tj. 87,3 
%  do p lan u  na  ro k  2002 .
Z ap lan o w an o  w y d a tk i n a  rzecz  Izb y  R o ln icze j w  w y so k o śc i 14.220 z ł, co 
stan o w i 2 %  z  o d p isu  od  p la n o w an y c h  w p ły w ó w  z  ty tu łu  p o d a tk u  ro ln eg o  w raz  z  
odse tkam i.
W  b u d żec ie  zap lan o w an o  d o tac ję  p o d m io to w ą  d la  in sty tu c ji k u ltu ry :
- G m in n eg o  O śro d k a  K u ltu ry  i S p o rtu  - 9 5 .500  zł,
- B ib lio tek i P u b liczn e j - 3 0 .0 0 0  zł,

III. W n io sk i k o ń co w e

1. B u d że t g m in y  n a  2003  ro k  o p raco w an o  n a  p o d staw ie  p rze d s ta w io n y ch  w yżej 
za ło żeń  i k a lk u lac ji.

2. W  b u d żec ie  na  in w esty c je  p rzezn acza  się  kw o tę  5 6 7 .500  zł, k tó ra  nie 
p o k ry w a  k o sz tó w  p lan o w an y ch  zadań . Z ak ład a  się  p o zy sk an ie  ś ro d k ó w  z 
zew n ą trz  w  fo rm ie  d o ta c j i .

3. D o ch o d y  w łasn e  b u d ż e tu  g m in y  na  2003  ro k  p o z o s ta n ą  n a  p o z io m ie  ro k u  
2002. Z  p o w o d u  o b n iżen ia  średn iej c en y  sk u p u  ży ta  za  III k w arta ły  2002r. 
zm n ie jszen iu  u le g n ą  w p ły w y  z  p o d a tk u  ro ln eg o  o kw o tę  7 8 .2 1 0  zł.

3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr N//54/2003 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 12 marca 2003r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY LICHNOWY 
W/G WAŻNIEJSZYCH ŹRÓDEŁ DOCHODÓW . 

na 2003 rok

Treść Plan 2003
Ogółem dochody budżetu: 6 289 658
z tego:
1.Dochody własne 1 567 200
1.Wpływy z podatków 1 272 500

a/ podatek rolny 700 000
b/ podatek od nieruchomości 495 000
cl podatek od środków transportowych 10 000
d/ podatek od posiadania psów 2 000
el wpływy z karty podatkowej 5 000
f/ podatek od czynności cywilnoprawnych 60 000
g/ podatek od spadku i darowizn 500

2.Wpływy z opłat 100 700
a/ opłata skarbowa 25 000
b/ obwody łowieckie 2 500
c/ usługi w oświacie 10 000
d/ świadectwa pochodzenia zwierząt 2 000
e/ wpływy w opiece społecznej-usługi

opiekuńcze 1 500
f/ dostarczanie ciepła 15 000
g/ opłata za korzystanie z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych 30 000
h/ opłata targowa 200
i/ opłata administarcyjna 2 500
j/ opłata prolongacyjna 10 000
1/ różne dochody 2 000

3. Odsetki od środków finansowych gminy
zgromadzonych na rach.bankowych 60 000

4. Odsetki od nieterminowych uregulowań
należności z tytułów wymienionych
w pkt1-2 15 000

5. Dochody z majątku gminy 119 000
a/ wpływy z dzierżawy gruntów,lokali 72 900
b/ wpływy ze sprzedaży działek budów.

budynków 40 000
cl opłata za wieczyste użytkowanie 1 600
d/ oczyszczalnia ścieków 1 500
e/ wynajm sprzętu 3 000

II. Udziały w podatkach stanowiących 414 000
dochód budżetu państwa
a/ udział w podatku od osób fizyczn. 412 360
b/ udział we wpływach od osób prawn 1 640

III. Subwencja ogólna 3 257 007
^RZEWODISHTCZĄCY 

Rady to in y

mer W lad' sław  N acel



a/ subwencja na zadania oświatowe 
b/ subwencja ustalona proporcjonalnie 

do przeliczeniowej liczby mieszkań. 
cl subwencja wyrównawcza

IV. Subwencja z tytułu ulg i zwolnień 
ustawowych w podatku rolnym

2 944 773

3 169 
309 065

120 000

V. Subwencja drogowa dla gmin 113 089

VI. Dotacja celowa na zadania własne 72 607

VII. Darowizny pieniężne 15 000

VIII. Dotacja celowa na zadania zlecone 730 055

IX. Dochody ze źródeł pozabudżetowych 700

OGÓŁEM DOCHODY 6 289 658

PRZE W 
Rad

mgr Włady iła w Nacel



*
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/54/2003 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 12 marca 2003r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY LICHNOWY WG ZADAŃ
Na 2003r.

Dział Nazwa Plan 2003
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 136.112

- wydatki melioracyjne -  przydrożne rowy 20.000
- wydatki na Izby Rolnicze 14.220
- opracowanie dokumentacji budowy wodociągu 
Lisewo V

16.000

- wpłata do CWŻ 5.892
- budowa kanalizacji gminy Lichnowy 
WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W

80.000

400 ENERG. ELEKTR.., GAZ I WODĘ 32.000
- dostarczanie ciepła 21.000
- modernizacja kotłowni przy ośrodku zdrowia w 
Lichnowach

12.000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 182.000
- budowa przystanków PKS(Boręty I, Boręty III, 
Dąbrowa, Lichnowy ul.Lipowa, Lisewo-szkoła, 55.000
peron dla wysiadających Lisewo V) 
- chodnik Lisewo ul. 10 Marca 13.000
- drogi publiczne gminne 47.000
- remont drogi do p.Borkowskich -  Szymankowo 40.000
- remont przejazdu -  Starynia (P. Skonieczny) 12.000
- zakup usług komunikacyjnych 15.000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30.000
- gospodarka gruntami i nieruchomościami 10.000
- pozostała działalność 20.000

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 24.000
- wycinkowe plany zagospodarowania przestrzeń. 20.000
- opracowania geodezyjne i kartograficzne 4.000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.037.883
- Urzędy Wojewódzkie 30.100
- Rady Gmin 91.660
- Urzędy Gmin 827.909
- prowizje sołtysów 30.000
- opłata składek członkowskich Związki Gmin 3.214
- modernizacja sanitariatów UG Lichnowy 5.000
- zakupy inwestycyjne 21.000
- wykonanie sieci komputerowej 15.000
- pobór podatków 14.000

URZĘDY NACZEL. ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY

751 PRAWA ORAZ SĄDÓW. 640

1



754

aktualizacja spisów wyborców

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZ .1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

640

79.000
- ochotnicze straże pożarne 45.000
- remont dachu OSP Pordenowo 3.000
- remont OSP Lisewo Malb. 31.000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 20.000
- rezerwa 20.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3.670.644
- szkoły podstawowe 2.138.749
- przedszkola przy szkołach podstawowych 224.649
- gimnazja 884.814
- dowożenie uczniów do szkół 77.500
- dokształcanie i doskonalenie zawodowe n-li 16.044
- ZFŚS emerytów i rencistów nauczycieli 11.488
- adaptacja pomieszczeń kl.”0 ” w Lichnowach 37.000
- wymiana okien ZS w Lichnowach 26.400
- utwardzenie placu przed szkołą w ZS w Lichnowach 77.000
- wymiana okien SP Szymankowo 32.500
- remont starego budynku szkoły w Szymankowie 54.500
- adaptacja pomieszczeń socjalno-biurowych ZS w 
Lisewie

15.000

- modernizacja dachu ZS w Lisewie Malb. 50.000
- modernizacja pomieszczeń WC w ZS w Lisewie 25.000

851 OCHRONA ZDROWIA 32.070
-przeciwdziałanie alkoholizmowi 32.070

OPIEKA SPOŁECZNA 1.211.544
853 W tym: zadania adm. Rządowej 664.315

- składki na ubezpieczenia zdrowotne 22.800
Tym : zadania adm. Rządowej 22.800
- zasiłki i pomoc w naturze 739.355

Tym : zadania adm. Rządowej 550.175
- dodatki mieszkaniowe 172.000
- zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 15.630

w tym: zadania adm. Rządowej 15.630
- utrzymanie ośrodka pomocy społecznej 228.295

W tym: zadania adm. Rządowej 60.045
- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiek. 15.665

w tym zad. adm. Rządowej 15.665
- dożywianie dzieci (dotacja UW i AWRSP) 11.119
- pozostała działalność 6.680

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA
117.573

- świetlice szkolne 114.086
- pomoc materialna dla uczniów 3.000
- dokształcanie i doskonalenia zawodowe nauczycieli 
GOSPODARKA KOMUN., OCHRONA

487

900 ŚRODOWISKA 96.500

2



- oczyszczenie miast i wsi 2.000
- utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6.000
- oświetlenie ulic, placów i dróg 88.500

w tym: zadania adm. Rządowej 35.000

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
921 NARODOWEGO 162.500

- remont świetlicy w Dąbrowie 7.000
- remont centrum kultury 30.000
- dotacja biblioteki 30.000
- dotacja GOKiS 95.500

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 50.000
- utrzymanie obiektów sportowych 20.000
- rozwój sportu 30.000

O G Ó Ł E M 6.882.466

PRZEWÓZ
Rad)

NTCZĄCY
'to in y

męr Władushw Nacel

v
3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/54/2003 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 12 marca 2003r.

BUDŻET GMINY LICHNOWY NA 2003 rok 
ZESTAWIENIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH BIEŻĄCYCH I MAJĄTKOWYCH 

WG DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW

Dział Rozdz. Nazwa Wydatki

010 ROLNICTWO 1 ŁOWIECTWO 136 112
01008 Budowa i utrzymanie urządzeń meliroracji wodnych 20 000

Wydatki bieżące 20 000
w tym: wydatki pozostałe 20 000

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 96 000
Wydatki bieżące 16 000
w tym: wydatki pozostałe 16 000
Wydatki majątkowe 80 000

01030 Izby rolnicze 14 220
Wydatki bieżące 14 220
w tym : wydatki pozostałe 14 220

01095 Pozostała działalność 5 892
Wydatki bieżące: 5 892
w tym: wydatki pozosatłe 5 892

400 WYTWARZANIE 1 ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ GAZ 1 WODĘ 32 000

40001 Dostarczanie ciepła 32 000
wydatki bieżące; 20 000
w tym: wydatki pozostałe 20 000
Wydatki majątkowe 12 000

600 TRANSPORT 1 ŁĄCZNOŚĆ 182 000
60004 Lokalny transport zbiorowy 15 000

wydatki bieżące: 15 000
w tym: wydatki pozostałe 15 000

60016 Drogi publiczne gminne 167 000
wydatki bieżące: 59 000
w tym: wydatki pozostałe 59 000
wydatki majątkowe 108 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 30 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000

wydatki bieżące 10 000
w tym wydatki pozostałe 10 000

70095 Pozostała działalność 20 000
wydatki bieżące 20 000
w tym wydatki pozostałe 20 000



710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 24 000
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000

wydatki bieżące 20 000
w tym: wydatki pozostałe 20 000

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 000
wydatki bieżące 4 000
w tym: wydatki pozostałe 4 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 037 883
75011 Urzędy Wojewódzkie 30 100

Wydatki bieżące: 30 100
w tym: wynagrodzenia 22 826

pochodne od wynagrodzeń 4 641

odpisy na ZFŚS 1 353

pozostałe wydatki 1 280

75022 Rady Gmin 91 660
wydatki bieżące 91 660
w tym: wydatki pozostałe 91 660

75023 Urzędy Gmin 868 909
Wydatki bieżące: 827 909
w tym: wynagrodzenia 512 200

pochodne od wynagrodzeń 104 130

odpisy na ZFŚS 10 598

pozostałe wydatki 200 981

wydatki majątkowe 41 000

Pobór podatków,opłat i nieopodatkowanych należn.
75047 budżetowych 44 000

wydatki bieżące: 44 000
w tym: wydatki pozostałe 44 000

75095 Pozostała działalność 3 214
wydatki bieżące: 3 214
w tym: wydatki pozostałe 3 214

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ,KONTROLI 1 OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 640

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 640
wydatki bieżące: 640
w tym: wydatki pozostałe 640

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 79 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 79 000
wydatki bieżące: 48 000
w tym: pozostałe wydatki 48 000

wydatki majątkowe 31 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 20 000
75818 Rezerwy ogólne i celowe 20 000

Rezerwy ogólne i celowe 20 000



801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 670 644
80101 Szkoły podstawowe 2 456 149

Wydatki bieżące: 
w tym: wynagrodzenia 

pochodne od wynagrodzeń 

odpisy na ZFŚS 

pozostałe wydatki

wydatki majątkowe

2 197 649 
1 291 982 

282 297 

67140 

556 230 

258 500

80104 Przedszkola przy szkołach podstawowych 224 649
Wydatki bieżące: 
w tym: wynagrodzenia 

pochodne od wynagrodzeń 

odpisy na ZFŚS 

pozostałe wydatki

224 649
138 670 

30 296 

7 497 

48 186

80110 Gimnazja 884 814
Wydatki bieżące: 
w tym: wynagrodzenia 

pochodne od wynagrodzeń 

odpisy na ZFŚS 
pozostałe wydatki

884 814
612 952 

134 980 

35 873 

101 009

80113 Dowożenie uczniów do szkół 77 500
wydatki bieżące: 
w tym: pozostałe wydatki

77 500 
77 500

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 044
wydatki bieżące: 
w tym: pozostałe wydatki

16 044 
16 044

80195 Pozostała działalność 11 448
wydatki bieżące:
w tym: odpis na ZFŚS

11 488
11 488

851 OCHRONA ZDROWIA 32 070
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 070

Wydatki bieżące: 
pozostałe wydatki

32 070
32 070

853 OPIEKA SPOŁECZNA 1 211 545

85313

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej 22 800
wydatki bieżące: 
w tym: pozostałe wydatki

22 800

85314
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz 
społeczne 739 355
wydatki bieżące: 
w tym: pozostałe wydatki

739 355 
739 355

85315 Dodatki mieszkaniowe 172 000
wydatki bieżące: 
w tym: pozostałe wydatki

172 0C0 
172 000



85316 Zasiłki rodzinne,pielęgnacyjne i wychowawcze 15 630
wydatki bieżące: 15 630
w tym: pozostałe wydatki 15 630

85319 Ośrodki pomocy społecznej 228 295
Wydatki bieżące: 228 295
w tym: wynagrodzenia 159 626

pochodne od wynagrodzeń 32 617

odpisy na ZFŚS 3 046

pozostałe wydatki 33 006

85328 Usługi opiekuńcze i specjasl i styczne usługi opiek. 15 665
Wydatki bieżące: 15 665
w tym: wynagrodzenia 12 340

pochodne od wynagrodzeń 2 508

odpisy na ZFŚS 677

pozostałe wydatki 140

85395 Pozostała działalność 17 799
wydatki bieżące: 17 799
w tym: pozostałe wydatki 17 799

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 117 573
85401 Świetlice szkolne 114 086

Wydatki bieżące: 114 086
w tym: wynagrodzenia 85 314

pochodne od wynagrodzeń 18 165

odpisy na ZFŚS 4 871

pozostałe wydatki 5 736

85415 Pomoc materialna dla uczniów 3 000
wydatki bieżące: 3 000
w tym: pozostałe wydatki 3 000

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 487
wydatki bieżące: 487
w tym: wydatki pozostałe 487

900 GOSPODARKA KOMUN. 1 OCHRONA ŚRODOWI. 96 500
90003 Oczyszczanie miast i gmin 2 000

wydatki bieżące: 2 000
w tym: pozostałe wydatki 2 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000
Wydatki bieżące: 6 000
w tym : wydatki pozostałe 6000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 88 500
Wydatki bieżące: 88 500
w tym: wydatki pozostałe 88 500

90095 Pozostała działalność
Wydatki majątkowe

921 KULTURA 1 OCHRONA DZIEDZCTWA NARODOW. 162 500

k



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 132 500
Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 
instytucję kultury 
Wydatki majątkowe

95 500 
37 000

92116 Biblioteki 30 000
Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 
instytucję kultury 30 000

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 50 000
92601 Obiekty sportowe 20 000

Wydatki bieżące:
w tym: wydatki pozostałe

20 000 
20 000

92695 Pozostała działalność 30 000
Wydatki bieżące:
w tym : wydatki pozostałe

30 000
30 000

O G Ó Ł E M 6 882 466

PRZEWO
R a d y IG

IJ>ZĄCY
l i n y

mgr Władysław Nacel

5



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr N//54/2003 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 12 marca 2003r.

BUDŻET GMINY LICHNOWY NA 2003 rok 
ZESTAWIENIE SZCZEGÓŁOWE DOCHODÓW I WYDATKÓW

Dział Rozdz. § Nazwa Dochody Wydatki

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 17 000 136112
01008 Budowa i utrzymanie urządzeń meliroracji wodnych 20 000

4270 Zakup usług remontowych 18 500
4300 Zakup usług pozostałych 1 500

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 15 000 96 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000
4300 Zakup usług pozostałych 16 000
096 Otrzymane spadki,zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 15 000

01030 Izby rolnicze 14 220
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 

2% uzyskan. wpływów z podatku rolnego 14 220

01095 Pozostała działalność 2 000 5 892
069 Wpływy z różnych opłat 2 000

2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżąc 5 892

020 LEŚNICTWO 2 500
02095 Pozostała działalność 2 500

047 Wpływy z opłat za zarząd,użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 2 500

400 WYTWARZANIE 1 ZAOPATRZENIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ 1 WODĘ 15 000 32 000

40001 Dostarczanie ciepła 15 000 32 000
083 Wpływy z usług 15 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 800
4270 Zakup usług remontych 6 000
4430 Różne opłaty i składki 200
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000

600 TRANSPORT 1 ŁĄCZNOŚĆ 0 182 000
60004 Lokalny transport zbiorowy 15 000

4300 Zakup usług pozostałych 15 000

60016 Drogi publiczne gminne 0 167 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000
4270 Zakup usług remontowych 34 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetów. 108 000

A



700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 114 500 30 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 800 10 000

047 Wpływy z opłat za zarząd,użytkowanie i użytków, 
wieczyste nieruchomości 1 600

075 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątków. 
Skarbu Państwa.jedn.samorz.teryt.lub innych jedn 
zalicznych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 1 200

077 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
nieruchomości 40 000

4300 Zakup usług pozostałych 5 000
4430 Różne opłaty i składki 5 000

70095 Pozostała działalność 71 700 20 000
075 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowy 

Skabu Państwa, jedn.samorz.teryt.lub innych jedn. 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podabnym charakterze 71 700

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600
4260 Zakup energii 4 000
4270 Zakup usług remontowych 8 800
4300 Zakup usług pozostałych 3 000
4430 Różne opłaty i składki 3 000
4530 Podatek VAT 600

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 24 000
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000

4300 Zakup usług pozostałych 17 000
4430 Różne opłaty i składki 3 000

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 4 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 80 100 1 037 883
75011 Urzędy Wojewódzkie 30 100 30 100

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realiz.zadań bieżących z zakresu administr.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 30 100

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 102
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 724
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 081
4120 Składki na Fundusz Pracy 560
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 680
4300 Zakup usług pozostałych 500
4410 Podróże służbowe krajowe 100
4440 Odpisy na ZFŚS 1 353

75022 Rady Gmin 91 660
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 63 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000
4270 Zakup usług remontowych 5 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 460
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000
4430 Różne opłaty i składki 100

75023 Urzędy Gmin 50 000 868 909



069 Wpływy z różnych opłat 2 000
083 Wpływy z usług
092 Pozostałe odsetki 48 000
097 Wpływy z różnych dochodów

3020 Nagrody i wydatki osob. nie zaliczane do wynagr. 2 250
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 473 500
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 580
4120 Składki na Fundusz Pracy 12 550
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 800
4260 Zakup energii 10 130
4270 Zakup usług remontowych 8 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 85 500
4307 Zakup usług pozostałych 2 000
4410 Podróże służbowe krajowe 15 400
4417 Podróże służbowe krajowe 2 000
4430 Różne opłaty i składki 5 600
4440 Odpisy na ZFŚS 10 598
4530 Podatek od towarów i usług 300
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000
6060 Wydatki na zakupy inwestycuje jednostek budżet 21 000

Pobór podatków,opłat i nieopodatkowanych należn.
75047 budżetowych 44 000

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400
4300 Zakup usług pozostałych 7 600
4430 Różne opłaty i składki 2 500
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500

75095 Pozostała działalność 3 214
4430 Różne opłaty i składki 3 214

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KO NT RO LI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 640 640

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 640 640

201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 640

4300 Zakup usług pozostałych 640

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 79 000

75412 Ochotnicze straże pożarne 79 000
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynag 4 000
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 600
4260 Zakup energii 4 000
4270 Zakup usług remontowych 4 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 3 600
4430 Różne opłaty i składki 2 800



756

6050 Wydatki inwetycyjne jednostek budżetowych

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. 
OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 1 769 200

31 000

75601 Wpływy z podatku dochodow .od osób fizycznych 5 000
035 Podatek od działalności gospodarczej osób fizyczn.

opłacany w formie karty podatkowej 5 000

Wpływy z podatku rolnego,podatku leśnego,podatku
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opł
okalnych od osób prawnych i innych jednostek

75615 organizacyjnych 744 000
031 Podatek od nieruchomości 300 000
032 Podatek rolny 400 000
034 Podatek od środków transportowych 9 000
050 Podatek od czynności cywilnoprawnych 30 000
091 Odsetki od nietermin. wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darwizn,podatku od czynności cywilno
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

75616 fizycznych 540 700
031 Podatek od nieruchomości 195 000
032 Podatek rolny 300 000
034 Podatek od środków transportowych 1 000
036 Podatek od spadku i darowizn 500
037 Podatek od posiadania psów 2 000
043 Wpływy z opłaty targowej 200
045 Wpływy z opłaty administarc.za czynności.urzędowe 2 500
050 Podatek od czynności cywilnoprawnych 30 000
091 Odsetki od nietermin.wpłat z tytułu podatków i opłat 9 500

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jedn.
samorządu tery tory torialnego na podstawie ustaw 65 500

041 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000
048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 30 000
049 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez

jedn.sam.terytor.na podstawie odrębnych ustaw 10 000
091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków

i opłat 500

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
75621 budżetu państwa 414 000

001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 412 360
002 Podatek dochodowy od osób prawnych 1 640

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3 490 096 20 000
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 2 944 773

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 944 773

75802 Część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin 312 234
292 Subwencje ogólne dla gmin 312 234

75805 Część rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 233 089
292 Subwencje ogólne dla gmin 233 089



75818 Rezerwy ogólne i celowe 20 000
4810 Rezerwy ogólne i celowe 20 000

801 OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 31 488 3 670 644
80101 Szkoły podstawowe 20 000 2 456 149

083 Wpływy z usług 10 000
092 Pozostałe odsetki 10 000

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr 91 776
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 193 341
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 98 641
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 248 948
4120 Składki na Fundusz Pracy 33 349
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 233 898
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktyczn. i książek 25 254
4260 Zakup energii 24 494
4270 Zakup usług remontowych 87 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 400
4300 Zakup usług pozostałych 73 643
4410 Podróże służbowe krajowe 3 725
4430 Różne opłaty i składki 11 040
4440 Odpisy na ZFŚS 67 140
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 500

80104 Przedszkola przy szkołach podstawowych 224 649
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynag 11 003
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 806
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 864
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 644
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 652
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 400
4240 Zakup pomocy naukowych,dydaktyczn. 1 książek 3 850
4260 Zakup energii 11 500
4270 Zakup usług remontowych 4 881
4280 Zakup usług zdrowotnych 600
4300 Zakup usług pozostałych 4 652
4410 Podróże służbowe krajowe 300
4430 Różne opłaty i składki 2 000
4440 Odpisy na ZFŚS 7 497

80110 Gimnazja 0 884 814
3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynag 48 815
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 573 582
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 370
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 823
4120 Składki na Fundusz Pracy 16 157
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000
4240 Zakup pomocy naukowych,dydaktycz.i księążek 17 694
4260 Zakup energii 4 200
4270 Zakup usług remontowych 5 300
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 900
4300 Zakup usług pozostałych 7 200
4410 Podróże służbowe krajowe 700
4430 Różne opłaty i składki 1 200
4440 Odpisy na ZFŚS 35 873



80113 Dowożenie uczniów do szkół 77 500
4300 Zakup usług pozostałych 77 500

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 044
4300 Zakup usług pozostałych 13 523
4410 Podróże służbowe krajowe 2 521

80195 Pozostała działalność 11 488 11 448
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 11 488
4440 Odpisy na ZFŚS 11 488

851 OCHRONA ZDROWIA 3 000 32 070
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 32 070

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 200
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 370
4260 Zakup energii 4 000
4270 Zakup usług remontowych 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 6 000
4430 Różne opłaty i składki 1 500

85195 Pozostała działalność 3 000
075 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego
oraz innych umowo podabnym charakterze 3 000

853 OPIEKA SPOŁECZNA 729 634 1 211 544
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy

85313 społecznej 22 800 22 800
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rząd. oraz innych zadań zlec. gminie ustawami 22 800

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 800

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz
85314 społeczne 550 875 739 355

097 Wpływy z różnych dochodów 0
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 550 175

270 Środki na dofin.własnych zadań bieżących gmin.pow. 
samorządów woj.. Pozyskane z innych źródeł 700

3110 Świadczenia społeczne 689 355
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000

85315 Dodatki mieszkaniowe 50 000 172 000
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 50 000
3110 Świadczenia społeczne 172 000

85316 Zasiłki rodzinne,pielęgnacyjne i wychowawcze 15 630 15 630
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 15 630

3110 Świadczenia społeczne 15 630

6



85319 Ośrodki pomocy społecznej 62 045 228 295
092 Pozostałe odsetki 2 000
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 60 045

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagr. 1 038
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 173
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 453
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 747
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 870
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 640
4270 Zakup usług remontowych 800
4300 Zakup usług pozostałych 14 760
4410 Podróże służbowe krajowe 7 203
4430 Różne opłaty i składki 565
4440 Odpisy na ZFŚS 3 046

85328 Usługi opiekuńcze i specjaslistyczne usługi opiek. 17 165 15 665
083 Wpływy z usług 1 500
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 15 665

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagr. 140
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 400
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 940
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 206
4120 Składki na Fundusz Pracy 302
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0
4440 Odpisy na ZFŚS 677

85395 Pozostała działalność 11 119 17 799
203 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 11 119
3110 Świadczenia społeczne 11 119
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 5 680

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 117 573
85401 Świetlice szkolne 114 086

3020 Nagrody i wydatki nie zaliczone do wynagrodzeń 4 336
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 757
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 557
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 976
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 189
4280 Zakup usług zdrowotnych 300
4300 Zakup usług pozostałych 1 100
4440 Odpisy na ZFŚS 4 871

85415 Pomoc materialna dla uczniów 3 000
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 3 000

85446 Dokształcanie i doskonalenia zawodowe nauczyc. 487
4300 Zakup usług pozostałych 487

900 GOSPODARKA KOMUN. I OCHRONA ŚRODOWI. 36 500 96 500



90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500
083 Wpływy z usług 1 500

90003 Oczyszczanie miast i gmin 2 000
4300 Zakup usług pozostałych 2 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 5000

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 35 000 88 500
201 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu adm.rządów, 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 35 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 250
4260 Zakup energii 42 000
4270 Zakup usług remontowych 38 000
4300 Zakup usług pozostałych 4 250

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZCTWA NARODOW. 162 500
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 132 500

2550 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 
instytucję kultury 95 500

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000

92116 Biblioteki 30 000
2550 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

instytucję kultury 30 000

926 KULTURA FIZYCZNA 1 SPORT 50 000
92601 Obiekty sportowe 20 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000
4260 Zakup energii 700
4300 Zakup usług pozostałych 12 700

92695 Pozostała dzaiałalność 30 000
4300 Zakup usług pozostałych 30 000

O G Ó Ł E M 6 289 658 6 882 466

rrr madystai



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr W54/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

Przychody związane z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem
nadwyżki budżetowej

I . Przychody - 592.808 zł
W tym:
Dz. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych - 592.808 zł.

PRZEW OD N ICZĄC'
Rądy-erwny



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr N//54/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

Plan dochodów i wydatków dotacji celowej na zadania zlecone Gminie Lichnowy
na 2003 rok

Dział Rozdz. § Nazwa Dochody Wydatki

750 Administarcja publiczna 37100 30100
75011 Urzędy Wojewódzkie 37 100 30 100

201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu państwa 
na real.zadań bież.z zakresu adm. rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 30 100

235 Dochody budżetu państwa 
związane z realizacją zadań 
zlecanych jedn. sam. terytorialnego

7 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracow. 21 102
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 724
4110 Składki na ubezpiecz.społeczne 4 081
4120 Składki na Fundusz Pracy 560
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 680
4300 Zakup usług pozostałych 500
4410 Podróże służbowe krajowe 100
4440 Odpisy na ZFŚS 1 353

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej,kontroli

751 i ochrony prawa oraz sądów. 640 640
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej,kontroli

75101 i ochrony prawa oraz sądów. 640 640
201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 

państ.na real.zadań bież.z zakresu 
adm.rządowej oraz innych zadań 
zleconych gmnie ustawami 640

4300 Zakup usług pozostałych 640

853 Opieka społeczna 664 315 664 315
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy

85313 społecznej 22 800 22 800
201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 

państ.na real.zadań bież.z zakresu 
adm.rządowej oraz innych zadań 
zleconych gmnie ustawami 22 800

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 22 800

Zasiłki i pomoc w naturze oraz
85314 składki na ubezp.społeczne i zdrów. 550 175 550 175

201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 
państ.na real.zadań bież.z zakresu 
adm.rządowej oraz innych zadań



zleconych gminie ustawami 316 185
3110 Świadczenia społeczne 500 175
4110 Składki na ubezp.społeczne 50 000

85316 Zasiłki rodzinne,pielęgnacyjne i wychów. 15 630 15 630
201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 

państ.na real.zadań bież.z zakresu 
adm.rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

15 630

3110 Świadczenia społeczne 15 630

85319 Ośrodki pomocy społecznej 60 045 60 045
201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 

państ.na real.zadań bież.z zakresu 
adm.rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 60 045

3020 Nagrody i wydatki osobowe 
nie zaliczone do wynagrodzeń 600

4010 Wynagrodzenia osobowe 43 248
4040 Dodatkowe wynagr. roczne 3 535
4110 Składki na ubezpiecznia społeczne 8 365
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 147
4410 Podróże służbowe krajowe 1 458
4440 Odpisy na ZFŚS 1 692

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
85328 Usługi opiekuńcze 15 665 15 665

201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 
państwa na real.zadań bieżących 
z zakresu adm.rząd.oraz innych 
zadań zleconych gmnie ustawami

15 665

3020 Nagrody i wydatki osobowe 
nie zaliczone do wynagrodzeń 140

4010 Wynagrodzenie osobowe pracown. 11 400
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 940
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 206
4120 Składki na Fundusz Pracy 302
4440 Odpisy na ZFŚS 677

Gospodarka komunalna i
900 ochrona środowiska 35 000 35 000

90015 Oświetlenie ulic,placów i dróg 35 000 35 000
201 Dotacje celowe otrzym.z budżetu 

państwa na real.zadań bieżących 
z zakresu adm.rząd.oraz innych 
zadań zleconych gmnie ustawami 35 000

4260 Zakup energii 25 000
4270 Zakup usług remontowych 10 000

Ogółem 737 055 730 055

PRZEWODAMI G-ZĄCY 
Rady Qmj)|

Nacelmgr Władysk w

Z



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr W54/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

Szczegółowe ZESTAWIENIE ZBIORCZE przychodów i wydatków środków specjalnych
na 2003 rok.

w zł
Dział Rozdział § Nazwa Przychody Wydatki
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1.770 6.711

80101 Szkoły podstawowe 1.770 6.711
092 Pozostałe odsetki 170
097 Wpływy z różnych dochodów 1.600

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.333
4240 Zakup pomocy naukowych,

dydaktycznych i książek 1.302
4300 Zakup usług pozostałych 2.076

Stan środków na początek roku 5.481
Stan środków na koniec roku 540
Ogółem rozdz. 80101 7.251 7.251

EDUKACYJNA OPIEKA
854 WYCHOWAWCZA 46.863 74.102

85401 Świetlice szkolne 46.863 74.102
083 Wpływy z usług 12.824
092 Pozostałe odsetki 1.394
097 Wpływy z różnych dochodów 32.645

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13.981
4220 Zakup środków żywności 46.961
4260 Zakup energii 6.610
4270 Zakup usług remontowych 3.500
4300 Zakup usług pozostałych 3.050

Stan środków na początek roku 31.907
Stan środków na koniec roku 4.668
Ogółem rozdz. 854 01 78.770 78.770

O G Ó Ł E M 86.021 86.021

P R Z E W Ó D
Rady C 

mgr Włady

S1CZĄCY



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr V/54/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

P L A N
Przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej na 2003 rok

Dział Rozdział § Treść Przychody Wydatki
GOSPODARKA KOMUNAŁ.

900 I OCHRONA ŚRODOWISKA 6.000 16.877
Fundusz Ochrony Środowiska i

90011 Gospodarki wodnej 6.000 16.877
296 Przelewy redystrybucyjne 6.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16.377
4300 Zakup usług pozostałych 500

Razem
Stan środków na początek roku 
Stan środków na koniec roku

11.377
500

OG Ó Ł E M 17.377 17.377

,w pp r z e w  
RąhY

mgr

/
m a :

yNlCZĄCY
tGTrfiny
H i

ła:'.y saw Nacel



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr V/54/2003
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

ŚRODKI BUDŻETU GMINY NA FINANSOWANIE INWESYCJI w roku 2003

l.p. Kiatsyfikacja Wartość Nakłady Finansów. Termin Źródło finansowania
dział rozdział § Nazwa inwestycji kosztorysowa poniesione w 2003r. rozpocz. zakoń. dotacje pożyczka środki własne inne

1. 010 01010 6050 1) Budowa kanalizacji gminy 

a)opracow. Dokumentacji 150 000 70 000 2002 2003 80 000

400 40001 6050 wymiana kotłów co 

ośrodek zdrowia Lichnowy

12 000 12 000 2003 2003 12 000

2. 600 60016 6050 1) budowa przystanków 

PKS Lichnowy, Dąbrowa 

Boręty I , Boręty III, 55 000 55 000 2003 2003 55 000
Lisewo - szkoła, peron 

dla wysiad. Lisewo V 

2) budowa chodnika 

Lisewo-szkoła

13 000 13 000 2003 2003 13 000

3) modernizacja drogi 

Szymankowo-Borkows ka 100 000 100 000 2003 2003 60 000 40 000 0

3. 750 75023 6060 1) zakup ksera,komputerów 21 000 21 000 2003 2003 21 000
6050 2) modernizacja sanitar. 5000 5 000 2003 2003 5 000
6050 3) wykonanie sieci komputer 15 000 15 000 2003 2003 15000

4. 754 75412 6050 remont OSP Lisewo 36 000 36 000 2003 2003 31 000 5 000

5. 801 80101 6050 1) adaptacja pomieszczeń 

kl.O ZS w Lichnowach 37 000 37 000 2003 2003 37 000
6. 2) utwardzanie placu 

ZS w Lichnowach 77 000 77 000 2003 2003 77 000
3) remont szkoły Szymankom

4) adaptacja pomieszczeń

154 500 154 500 2003 2003 100 000 54 500



biurowych ZS w Lisewie Mai 15 000

5) remont dachu ZS Lisewo 50 000

6) remont i modrenizacja W C

ZS w Lisewie Malb. 25 000

7. 921 92109 6050 1)modemizacja świetlicy 

w Dąbrowie 7 000

2) modernizacja ośrodka 

kultury w Lichnowach 60 000 20 000

Razem 832 500 90 000



rzewodjn i/czręcY
R a d y

mgr Władysław Nacel



Inwestycje wieloletnie - plan wydatków na lata 2004-2006

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr N//54/2003
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

L.p. Nazwa programu Cel programu

Jednostka 

realizująca lub 

koordynująca

Term in Koszty i źródła finansowania 

(ceny bieżące) Nakłady do poniesienia po 2003

rozpoczącia Zakończenia W yszczególnienie Koszty

całkowite Ogółem 2004 2005 2006

1. Budowa kanalizacji wsi poprawa UG Lichnowy 2002 2006 W artość programu 3 030 000 1 610 000 800 000 410 000 400 000

gminy Lichnowy gospodarki Źródła finansowania:

ściekowej wsi 1) wydatki budżetowe 605 000 200 000 205 000 200 000

2) dotacje 405 000 205 000 200 000

3) SAPARD 600 000 600 000

2. Modernizacja ośrodka utworzenie UG Lichnowy 2002 2003 W artość programu 60 000

kultury w  Lichnowach ośrodka kultury Źródła finansowania:

w Lichnowach 1) wydatki budżetowe 50 000

2) prace interwencyjne 10 000

J R Z E W O p U  
R a d /G  ]

Z Ą C Y

mgr Władysław Nacel



Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr V/54/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 12 marca 2003r.

Dług Gminy Lichnowy sporządzony na dzień 12.03.2003r.

Lp. Tytuł dłużny 
Nr,data uchwały

Stan na 
31.12.2002

2003 2004
Przychód Spłata Stan na 

31.12
Przychód spłata stan na 

31.12rata odsetki Rata odsetki
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Obligacje 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II. Kredyty 0 0 0 0 0 600 000 0 0 600 000

III

1) długoterminowe
a) inwestycyjne
b) na działalność bieżącą 
Pożyczki 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IV.

1) długoterminowe
a) inwestycyjne
b) na działalność bieżącą
2) krótkoterminowe
a) inwestycyjne
b) na działalność bieżącą 
przewidywane wypłaty z tytu 
poręczeń i gwarancji

łu
0 0 0 0 0 0 0 0 0

V. Razem 1,11,III,IV 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VI. Depozyty 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VII. Wymagalne poręczenia 

i gwarancje 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VIII. Wymagalne zobowiązania 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IX. Łączna kwota długu 0 0 0 0 0 600 000 0 600 000
X. Dochody budżetu 6 744191 0 0

PRZE]

mgr Wi

^ e ĄCY

staw Naceid


